G1
В зависимости от  наличия или отсутствия цифрового индикатора
прибор имеет следующие модификации:
Eclerk–М–01–RHТP–G1–P – нет индикатора;
Eclerk–М–11–RHТP–G1–P – имеется индикатор.
Чувствительный элемент температуры и относительной влажности
и чувствительный элемент атмосферного давления находятся на
печатной плате под съёмным колпачком, имеющим сквозные

   (в исп. EClerk–M–11–RHТР-P); индикатор режима работы; кнопка
    «ПРОСМОТР» для переключения режимов индикации.
   Условное обозначение прибора:
                                          EClerk–М – Х – RHTP – G1 – P – Х
     Измеритель–регистратор  температуры:
     – EClerk–М – 01 – без индикации
     температуры;
     – EClerk–М – 11 – с индикацией
     температуры;
     Способ подключения чувствительного элемента
     – G1 - ЧЭ встроен в корпус прибора;
     Цвет корпуса:
     – В – черный;
     – W – белый.
РЭЛС.422377.076.ПС - М - RHТР - G1 - P
Рисунок 3 – Кронштейн для крепления
Таблица 3 – Временные параметры прибора
Паспорт и инструкция по эксплуатации
1 Технические характеристики
Рисунок 2 – Внешний вид прибора с оборотной стороны
+-
по времени, по кнопке
режим работы «суточные циклы»
137х34х19 мм
   *Не рекомендуется длительная работа прибора в данном режиме. С включением
режима «Индикация через 10 с» время жизни элемента питания не нормируется.
Таблица 1 – Основные технические характеристики
Таблица 2 – Метрологические характеристики
Кнопка
«ПРОСМОТР»
Цифровой
индикатор
Индикатор
режима работы
Кнопка
«РЕЖИМ»
Чувствительный элемент
Температура от минус 40 °С до
плюс 55 °С
± 0,5 °С 0,1 0,03
1 год
1,6 года
2 Комплектность
В комплект поставки входят:
– измеритель–регистратор  EClerk–М – RHТР – G1 – P – 1 шт.;
– батарея литиевая ½АА  ER14250 (или аналог) – 1 шт.;
– кронштейн для крепления – 1 шт.;
– паспорт и инструкция по эксплуатации – 1 экз.
3 Подготовка к работе
 3.1 Установить батарею, соблюдая полярность, в соответствии с
рисунком 2.
 ВНИМАНИЕ! При извлечении батареи прибор должен быть в
выключенном состоянии!
 3.2 Установить на ПК ПО EClerk ver. 2.0 с сайта    https://relsib.com
 3.3 Подключить прибор к ПК через USB–разъём, настроить в
соответствии с «Инструкцией по работе с ПО EClerk ver.2.0»
(смотрите меню ПО).
 3.4 В случае размещения прибора на вертикальной поверхности
(на стене, на шкафу и т.п.) рекомендуется применять кронштейн
для крепления, см. рис .3.